Tại chương trình, các đồng chí lãnh đạo tỉnh, lãnh đạo một số sở, ngành cùng các doanh nghiệp đã trao quà tết cho 230 công nhân lao động có hoàn cảnh khó khăn, trong đó 200 suất của Liên đoàn Lao động tỉnh, mỗi suất trị giá 482.000 đồng; 30 suất của Công ty Cổ phần Tập đoàn ThaiBinh Seed, mỗi suất 300.000 đồng và 5kg gạo. Việc tổ chức chương trình

(Xem tiếp trang 8)

NGUYỄN CƯỜNG

Nhân dịp tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019, sáng ngày 19/1, đồng chí Nguyễn Hạnh Phúc, Ủy viên Trung ương Đảng, Tổng thư ký Quốc hội, Chủ nhiệm Văn phòng Quốc hội đến thăm, tặng quà và chúc tết Hội Nạn nhân chất độc da cam (CDDC)/Điôxin tỉnh và 10 suất quà cho nạn nhân nặng bị ảnh hưởng gián tiếp bởi CDDC/Điôxin.

Sau này cháu nội của ông là Đặng Diễn được chọn vào học ở Ngự Diên. Năm 1231, Đặng Diễn giữ chức Ngự Diên bút thư trong phái đoàn vua Trần hành hương về Tức Mặc (Nam Định) bái yết tổ tông. Thái học sinh Đỗ Nguyên Chương cùng làng nhận tước vị Hạ thư lệnh của triều đình nhà Trần. Tiến sĩ Nguyễn Bảo

cùng hương đỗ tiến sĩ khoa thi Nhâm Thìn (1472) đời vua Lê Thánh Tông cách trung tâm Mãn Đế vài quãng đồng. Tác phẩm nổi tiếng của ông là “Hoàng Giang phong thổ thị môn sinh” nghĩa là vịnh phong thổ miền Hoàng Giang để chỉ bảo cho học trò còn lưu chính sử.

- Anh Chuyển còn nhọc, cho anh ấy nghỉ. Tôi hiến các đồng chí một mẩu chuyện mới tinh, nhan đề là "Râu cầu an".

- Hát cơ! Không nghe nói! - Cậu tựa gốc đa phản đối.

- Cứ để cô ấy nói. Nói không hay phải bắt hát đến!

- Nói đi!

(còn nữa)

BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY...

(Tiếp theo trang 1)

Nhân dịp tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019, sáng ngày 19/1, Ban Thường vụ Tỉnh ủy tổ chức gặp mặt các đồng chí nguyên lãnh đạo tỉnh đang cư trú tại Thái Bình. Các đồng chí: Nguyễn Hồng Diên, Ủy viên Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh, Trưởng đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; Đặng Trọng Thăng, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh; Ngô Đông Hải, Ủy viên dự khuyết Trung ương Đảng, Phó Bí thư thường trực Tỉnh ủy; các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy dự buổi gặp mặt.

Đồng chí mong muốn trong năm 2019 và những năm tiếp theo sẽ tiếp tục nhận được sự ủng hộ, giúp đỡ chân thành, hiệu quả của các đồng chí nguyên lãnh đạo tỉnh để tập trung lãnh đạo, chỉ đạo đưa kinh tế - xã hội của tỉnh phát triển ngày càng vững chắc. Nhân dịp năm mới Kỷ Hợi 2019, đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh, Trưởng đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh kính chúc các đồng chí nguyên lãnh đạo tỉnh cùng gia đình dồi dào sức khỏe, an khang, thịnh vượng.

THU THỦY

TỔ CHỨC...

(Tiếp theo trang 1)

thể hiện sự quan tâm của tổ chức công đoàn về vật chất, tinh thần đối với công nhân lao động trong dịp tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019 đồng thời biểu dương, ghi nhận sự quan tâm, chăm lo đời sống người lao động của các doanh nghiệp trong năm 2018. Theo kế hoạch của Liên đoàn Lao động tỉnh, "Tết sum vầy 2019" được tổ chức ở 12 địa điểm thuộc công đoàn các ngành, liên đoàn lao động các huyện, thành phố; 2.092 công nhân có hoàn cảnh khó khăn sẽ được nhận quà với tổng trị giá trên 1,1 tỷ đồng.